PORTARIA N º 1934 DE 28 DE JUNHO DE 2023

SUBSTITUI MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – COMEN.

O PREFEITO MUNICIPAL E A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e o inciso III do artigo 9º do Decreto nº 42 de 06 de março de
2023,

RESOLVE:

Art. 1º Substituir Adriana Rodrigues Luz Macarini, nomeada pela PORTARIA Nº 2910 DE 30 DE JUNHO
DE 2021, por Jocimara Pereira Mezzon, como membro titular representante da Rede Municipal de
Ensino, para a conclusão do mandato 2021 – 2025.

Art. 2º Substituir Telma Beatriz de Souza Baldança, nomeada pela PORTARIA Nº 2910 DE 30 DE
JUNHO DE 2021, por Andreia Geraldo, como membro titular, representante da Educação Infantil da Rede
Municipal de Ensino, para a conclusão do mandato 2021 – 2025.

Art. 3º Substituir Rosane Augusta Souza de Mendonça, nomeada pela PORTARIA Nº 2910 DE 30 DE
JUNHO DE 2021, por Andrea Burgonovo, como membro suplente, representante da Educação Infantil da
Rede Municipal de Ensino, para a conclusão do mandato 2021 – 2025.

Art. 4º Substituir Janaina Muniz Lima, nomeada pela PORTARIA Nº 2910 DE 30 DE JUNHO DE 2021,
por Roberta Nely da Silva, como membro titular, representante das APPs da Rede Municipal de Ensino,
para a conclusão do mandato 2021 – 2025.

Art. 5º Substituir Arilson Pereira, nomeada pela PORTARIA Nº 2910 DE 30 DE JUNHO DE 2021, por
Camila de Souza Nunes, como membro suplente, representante das APPs da Rede Municipal de Ensino,
para a conclusão do mandato 2021 – 2025.

DOM/SC  Prefeitura municipal de Navegantes
Data de Cadastro:  06/07/2023  Extrato do Ato Nº: 4937835  Status: Publicado
Data de Publicação: 07/07/2023  Edição Nº: 4263

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4937835, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4937835

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site/portal&codigoEntidade=173
https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/07/1688753192_edicao_4263_assinada.pdf#page=1480
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4937835

Art. 6º Substituir Elvira Pierre da Silva, nomeada pela PORTARIA Nº 2215 DE 19 DE AGOSTO DE 2022,
por Adriana Rodrigues Luz Macarini, como membro titular, representante dos Inativos da Educação de
Navegantes, para a conclusão do mandato 2021 – 2025.

Art. 7º Substituir Miriam Regina Santiago Galvez, nomeada pela PORTARIA Nº 2215 DE 19 DE AGOSTO
DE 2022, por Elvira Pierre da Silva e Telma Beatriz de Souza Baldança, como membros suplentes,
representantes dos Inativos da Educação de Navegantes, para a conclusão do mandato 2021 – 2025.

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

NAVEGANTES/SC, 28 DE JUNHO DE 2023.

LIBARDONI LAURO CLAUDINO FRONZA

PREFEITO

PATRICIA DUARTE CIDRAL

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Rua João Emílio n º 100 - Centro - Navegantes – SC

CEP. 88.370-446

www.navegantes.sc.gov.br

DOM/SC  Prefeitura municipal de Navegantes
Data de Cadastro:  06/07/2023  Extrato do Ato Nº: 4937835  Status: Publicado
Data de Publicação: 07/07/2023  Edição Nº: 4263

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4937835, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4937835

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/07/1688753192_edicao_4263_assinada.pdf#page=1480
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4937835